
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

5° Settore - Lavori Pubblici, Patrimonio e Attività Produttive

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 2899 DEL 24-11-2022

N. SETTORE 567 DEL 24-11-2022

Oggetto:

Intervento di recupero dell'ex Asilo Calcagno da destinare a museo delle Arti
Marinare. CUP H57B22000230002 - CIG  9302116CF3. Aggiudicazione
efficace, ai sensi  dell'art.32 comma 5 del D.Lgs.vo n.50/2016 e ss.mm.ii.,  alla
Ditta Sgrò Alberto Alvaro Daniele

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Laura D'Arrigo, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. DOMENICO LOMBARDO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2899 del 24-11-2022
Pag. 1 di 9



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

5° SETTORE - LAVORI PUBBLICI,PATRIM. E ATTIV.PROD.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

Intervento di recupero dell'ex Asilo Calcagno da destinare a museo delle Arti
Marinare. CUP H57B22000230002 - CIG  9302116CF3. Aggiudicazione
efficace, ai sensi  dell'art.32 comma 5 del D.Lgs.vo n.50/2016 e ss.mm.ii.,  alla
Ditta Sgrò Alberto Alvaro Daniele

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che con D.G.G. N. 0822 del 26.04.2021 e n.0942 del 04.05.2021 la  Regione Siciliana –
Assessorato Infrastrutture e Mobilità – ha approvato il "bando pubblico per la predisposizione di un
programma regionale di finanziamento al fine di favorire interventi di rigenerazione e sviluppo urbano”
diretti ai Comuni della Regione Siciliana con popolazione inferiore ai 60.000 abitanti" ;

CHE  con Atto di indirizzo prot.136 del 07.05.2021 l’Amministrazione Co-munale ha invitato   il
Dirigente del 5° Settore ad esperire gli atti gestio-nali di competenza finalizzati alla partecipazione al
bando pubblico di cui in premessa con la progettazione esecutiva dell’ “Intervento di recupero dell’ex
Asilo Calcagno da destinare a Museo delle Tradizioni Marinare”;

CHE con determinazione dirigenziale n. 258 del 14.05.2021, il Dirigente del 5° Settore Lavori Pubblici,
Patrimonio e Attività Produttive del Comu-ne di Milazzo ha conferito, per l'intervento in argomento,
l'incarico di Re-sponsabile Unico del procedimento all’Arch.  Carmelo Dragà, istruttore tecnico del 5°
Settore “Lavori Pubblici, Patrimonio e attività Produttive” del Comune di Milazzo; già incaricato in
affiancamento all’arch. Giardina nella predisposizione degli atti progettuali per la “messa in sicurezza”
della stessa struttura, giusta determinazione dirigenziale n. 53 del 04.02.2014;

PRESO ATTO che con delibera N.154 del 02.07.2021 la Giunta Municipale ha approvato il progetto
esecutivo relativo all’  Intervento di recupero dell’ex Asilo Calcagno da destinare a museo delle Arti
Marinare. CUP H57B22000230002 redatto in data 15.06.2021 dall’Ing. Edoardo Pracani-ca  per il
complessivo importo di € 1.000.000,00 di cui € 765.048,75 per lavori a base d’asta, € 26.815,90 per oneri
di sicurezza non soggetti a ri-basso ed € 208.135,15 per somme a disposizione dell’Amministrazione;

ATTESO che con deliberazione di Giunta Regionale n.583 del 29.12.2021 l’intervento in oggetto è stato
finanziato  per il complessivo importo di € 1.000.000,00;

VISTO il D.D.G. n.829/2022 emesso dall’ Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità , Dipartimento
Regionale Tecnico, con il quale è stata preno-tata per l’attuazione del progetto esecutivo dell’Intervento
di recupero dell’ex Asilo Calcagno da destinare a museo delle Arti marinare nel Comu-ne di Milazzo

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2899 del 24-11-2022
Pag. 2 di 9



CUP H57B22000230002  l’importo di € 1.000.000,00 sul ca-pitolo 684179 – codice finanziario
U.2.02.03.06 – n.f.1-v – ESERCIZIO FINANZIARIO 2022;

ATTESO che con il DDG 829/2022 questo Ente è stato invitato  a porre in essere quanto necessario per
avviare le procedure di gara per l’affidamento  dell’intervento;

DATO ATTO che con determina dirigenziale N. 348 del 29.06.2022 è stata disposta l’autorizzazione a
contrarre ex art.32 del D.Lgs.vo n.50/2016 e ss.mm.ii. per l’affidamento dell’ Intervento di Recupero
dell’ ex  Asilo Calcagno da destinare a museo delle Arti marinare nel Comune di Milazzo CUP
H57B22000230002  l’importo di € 1.000.000,00;

CHE trattandosi di un importo di lavori compreso tra  150.000,00 e 1.000.000,00 di euro  con la
suindicata determinazione è stato disposto di procedere all’affidamento dei lavori, in deroga all’art.36 del
codice dei Contratti,  con la disciplina sostitutiva di cui all’art.1 legge 120/2020 come sostituita
dall’art.51 della legge 108 del 29.07.2021 ( conversione in legge con modifiche del decreto legge 31
Maggio 2021 n.77), mediante proce-dura negoziata senza bando con invito ad almeno quindici operatori
eco-nomici abilitati per la categoria richiesta dal progetto di gara, con il crite-rio del minor prezzo ai sensi
dell’art.36  co.9-bis del D.Lgs.n.50/2016 e ss.mm.ii ;

ATTESO che la procedura di gara è stata esperita in modalità telematica, ai sensi di quanto previsto
dall’art.58 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii,  attraverso una Centrale Unica di Committenza che, nello
specifico, è il Consor-zio Tirreno Ecosviluppo 2000 Società Consortile a.r.l. CODICE AUSA
0000334253 partita Iva 02129950834  con  sede in Venetico, in forza del-le Convenzione approvata da
questo Ente con la delibera Consiliare n.92 del 29.10.2020;

CHE le operazioni di gara, alla quale hanno partecipato n.6 (sei) operatori  economici, ha avuto inizio in
data 8 Settembre 2022 e si sono  concluse il 12 Settembre  2022;

VISTO in particolare il verbale di gara del 12 Settembre 2022 con il quale il Seggio di gara ha
aggiudicato in via provvisoria l’ “Intervento di Recu-pero dell’ ex  Asilo Calcano da destinare a museo
delle Arti marinare nel Comune di Milazzo” all’operatore economico Sgrò Alberto Alvaro Daniele con
sede in Maletto ( CT) via Arciprete Tirendi n.4 Cf e P.Iva 023940090878 che ha offerto il ribasso
percentuale del 30,84000 sul  prezzo a base d’asta di € 765.048,75  oltre oneri di sicurezza di €
26.815,90;  l’importo netto dei lavori ascende quindi a € 529.107,72 di cui € 555.923,62 per lavori  al
netto del ribasso d’asta ( 30,84 %) ed € 26.815,90 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso oltre Iva
nelle forme di legge;

PRESO ATTO che il verbale di gara, in ossequio al vigente Regolamento comunale, è stato pubblicato
all’ Albo Pretorio on line e in atto si trova depositato sul sito istituzionale di questo Ente – Sezione
Amministrazione Trasparente – sottosezione Bandi di gara;

ACCERTATO E PRESO ATTO  che,  in conformità a quanto previsto dalla vigente normativa sugli
appalti pubblici e dal disciplinare di gara, questa Stazione Appaltante ha avviato ed acquisito nel
complesso la documenta-zione atta a comprovare  il possesso dei requisiti di carattere generale, tecnico
organizzativo ed economico finanziario autocertificati dalla Ditta Sgrò Alberto Alvaro per la
partecipazione alla procedura di gara  presso la Banca dati nazionale dei contratti pubblici istituita presso
l'ANAC ( AVc-pass);

VISTI in particolare :
• esito verifica di regolarità contributiva giusto DURC on line prot. inail INAIL n. 34551630 del
09/09/2022 in corso di validità;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2899 del 24-11-2022
Pag. 3 di 9



• esito verifica di regolarità fiscale datata 13.09.2022 elaborata tra-mite AVCpass ai fini dell’art.80
comma 4 D.Lgs.vo n.50/2016 e ss.mm.ii;

VISTA la richiesta di comunicazione antimafia, ex art.87 del D.Lgs.vo n.159/2011 e ss.mm.ii,   avanzata
tramite AVCpass in data 13.09.2022alla Prefettura competente;

ATTESO che la verifica Equitalia Servizi spa, effettuata ai sensi dell’art.48 bis del D.P.R. 602/73 dalla quale
risulta che l’impresa in oggetto non è soggetto inadempiente;

RILEVATO :
a. che l’art.88 del D.Lgs.vo 159/2011 e ss.mm.ii come modificato dall’art.2 del D.Lgs.vo 153/2014
ed in particolare il comma 4 bis dello stesso  testualmente così recita “ decorso il termine di cui al comma
4, i soggetti di cui all’art.83. commi 1 e 2 procedono anche in assenza della comunicazione antimafia,
previa acquisizione dell’autocertificazione di cui all’articolo 89. In tal caso i contributi , i finanziamenti
….omissis sono cor-risposti sotto condizione risolutiva e i soggetti di cui all’art.83, revocano le
autorizzazioni e le concessioni o recedono dai contratti, fatto salvo il pagamento del valore delle opere
già eseguite e il rimborso delle spese so-stenute per l’esecuzione del rimanente nei limiti delle utilità
conseguite”;
b. che a termini del comma 4 ter del richiamato art.88  “la revoca o il recesso di cui ,all’art.4 bis si
applicano anche quando la sussistenza delle cause di decadenza , di  sospensione o di divieto di cui
all’art.67 è accerta-ta successivamente alla stipula del contratto …omissis ….”

CONSIDERATO  per le motivazioni suesposte poter procedere all’aggiudicazione dell’appalto ai sensi e
con le comminatorie  di cui al comma 4 bis e 4 ter dell’art.88 del D.lgs.vo n.159/2011 e s.m.i. da
ripor-tare quali clausole con approvazione espressa nel contratto d’appalto ove la comunicazione non
dovesse pervenire prima della sua stipula;

RICHIAMATO l’art.32 comma 5 del Decreto legislativo n.50/2016 e ss.mm.ii il forza del quale la
Stazione Appaltante, previa verifica della pro-posta di aggiudicazione ai sensi dell’articolo 33 comma 1
dello stesso de-creto legislativo, provvede all’aggiudicazione;

RICHIAMATO l’art.33 comma 1  del D.Lgs.n.50/2016 e s.m.i.  sui “Con-trolli degli atti delle procedure
di affidamento” ai sensi del quale la propo-sta di aggiudicazione deve essere approvata dall’organo
competente se-condo l’ordinamento della stazione appaltante che, nel caso di specie, è individuato nel
Dirigente del Servizio competente;

RICHIAMATO l’art.8 comma 1 lett. a della Legge 11 Settembre 2020 n.120  di conversione con
modificazioni del decreto legge 16 Luglio 2020 N.76 (Decreto Semplificazioni) in virtù del  quale è
sempre autorizzata l’esecuzione anticipata nelle more della verifica dei controlli sia sui requisiti di ordine
generale (art.80) nonchè dei requisiti di qualificazione stabiliti per la partecipazione alla gara e, quindi,
dopo l’aggiudicazione disposta ai sensi dell’art.32 comma 5 del D.Lgs.vo n.50/2016 e ss.mm.ii;

RICHIAMATO  il cronoprogramma dell’intervento redatto dal Rup Arch. Carmelo Dragà;

VISTA la determina dirigenziale N.521 del 27.10.2022 con la quale, in forza del cronoprogramma redatto
dal Rup, la somma di complessivi € 1.000.000,00  finanziata per l’intervento in oggetto, è stata accertata
l'entrata al capitolo 1546 codice bilancio 2.02.01.10.999 dell’esercizio 2022, gestione competenza, e
impegnata  la spesa a carico del p.f. 2.02.01.10.999 m.p. 09.02 capitolo 5730 “Finanziamento regionale
per il recupero edilizio ex Asilo Calcagno da utilizzare come museo delle tradizioni marinare”;

CONSIDERATO per quanto espresso e motivato in narrativa poter proce-dere a formalizzare
l’aggiudicazione definitiva, ex art.32 comma 5 del D.lgs.vo n.50/2016 e ss.mm.ii, dell’intervento di

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2899 del 24-11-2022
Pag. 4 di 9



Recupero dell’ ex  Asilo Calcano da destinare a museo delle Arti marinare nel Comune di Milazzo in
favore dell’operatore economico Sgrò Alberto Alvaro e contestualmente procedere al relativo impegno di
spesa;

VISTA la delibera di  Consiglio Comunale n.24 del 7 Aprile 2022 “ Approvazione del bilancio di
previsione finanziario 2022-2024 ( art.151 del D.Lgs. n.267/2000 e art.10 D.Lgs. 118/2011)

VISTO il d.lgs. n.50/2016 nel testo aggiornato alla Legge 108/2021;

VISTO il D.lgs. n.267/2000, nel testo come applicabile in Sicilia;

VISTO il Regolamento di attuazione ed esecuzione del Codice dei Contratti approvato con D.P.R.
n.207/2010 per le parti ancora in vigore fino all’entrata dei decreti attuativi previsti dal D.Lgs.n.50/2016;

RITENUTA la competenza dirigenziale ad assumere il provvedimento finale in merito alla presente
proposta;

VISTO il vigente statuto comunale;

Per tutto quanto richiamato in narrativa

P r o p o n e

1. Di dare atto che "l’ Intervento di recupero dell’ex Asilo Calcagno da destinare a museo delle arti
marinare” è finanziato con D.D.G. n.829/2022 dell’Assessorato delle Infrastrutture e della mobilità –
Dipartimento Regionale tecnico – in premessa richiamato;

2. Di approvare le operazioni di gara di cui al verbale di gara relativo all Intervento di recupero
dell’ex Asilo Calcagno da destinare a museo delle arti marinare”  - CIG 9302116CF3,  allegati al presente
provvedimento  per farne parte integrante e sostanziale;

3. Di aggiudicare i lavori relativi all’Intervento di recupero dell’ex Asilo Calcagno da destinare a
museo delle arti marinare – CIG 9302116CF3 ” all’ operatore economico Sgrò Alberto Alvaro Daniele
con sede in Maletto ( CT )via Arciprete Tirendi n.4 Cf e P.Iva 023940090878 che ha offerto il ribasso
percentuale del 30,84000 % sul  prezzo a base d’asta di € 765.048,75  oltre oneri di sicurezza di €
26.815,90;  l’importo netto dei lavori ascende quindi a € 555.923,62 di cui € 529.107,22 per lavori  al
netto del ribasso d’asta ed € 26.815,90 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso oltre Iva nelle forme
di legge;

4. Di dare atto che l’anzidetta aggiudicazione è pronunciata ai sensi e con le comminatorie di cui
all’art. 88, commi 4-bis e 4 –ter del De-creto legislativo n.159/2011, come in-trodotti dall’art. 2 del
Decre-to legislativo 13 Ottobre 2014, n.153, da riportare quali clausole con approvazione espressa nel
contratto d’appalto ove la comunica-zione an-timafia non dovesse pervenire prima della stipula;

5. Di dare atto che,  ai sensi di quanto disposto dall’art.8 comma 1 lett.a) della legge 11 Settembre
2020 n.120 di conversione con modificazioni del Decreto Semplificazioni ( D.L 16.07.2020 n.76 )  si
procederà alla consegna anticipata in via d’urgenza dei lavori di che trattasi;

6. Di dare atto che con Determinazione dirigenziale n. 521 del 27.10.2022 è stata accertata l’entrata
al capitolo 1546 codice bilancio 2.02.01.10.999 dell’esercizio 2022, gestione competenza, ed impegnata
la somma di € 1.000.000,00 a carico del p.f. 2.02.01.10.999 m.p. 09.02 capitolo 5730 “Finanziamento
regionale per il recupero edilizio ex Asilo Calcagno da utilizzare come museo delle tradizioni marinare”,
_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2899 del 24-11-2022
Pag. 5 di 9



dell’esercizio finanziario 2022;

7. Di  registrare le operazioni contabili a cura dell'ufficio uscite per la complessiva somma di €
740.464,86 di cui al finanziamento citato in narrativa così come segue:

- in quanto ad € 378.875,08  per l'anno 2022 in favore della Ditta Sgrò Alberto Alvaro Daniele a
carico del Piano Finanziario 2.02.01.10.999– Missione programma 09.02, capitolo 5730 “Finanziamento
regionale per recupe-ro ex Asilo Calcagno da utilizzare come museo arti marinare”, esercizio finanziario
2022, gestione competenza;

- in quanto ad € 110.311,32 per l'anno 2022  in favore di soggetti diversi (progettazione esecutiva,
direzione lavori, coordinamento sicurezza), a carico del Piano Finanziario 2.02.01.10.999– Missione
programma 09.02, capitolo 5730 “Finanziamento regionale per recupero ex Asilo Calcagno da utilizzare
come museo arti marinare”, esercizio finanziario 2022, gestione competenza;

- in quanto ad € 600,00 per l'anno 2022 in favore dell’ANAC  per contributo gara a ca-rico del
Piano Finanziario 2.02.01.10.999– Missione programma 09.02, capitolo 5730 “Finanziamento regionale
per recupero ex Asilo Calcagno da utilizzare come museo arti marinare”, esercizio finanziario 2022,
gestione competenza;

- in quanto ad € 237.216,75 per l'anno 2022, in favore della Ditta Sgrò Alberto Alvaro Daniele,  a carico
del Piano Finanziario 2.02.01.10.999– Missione programma 09.02, capitolo 5730 “Finanziamento
regionale per recupe-ro ex Asilo Calcagno da utilizzare come museo arti marinare”, esercizio finanziario
2022;

- in quanto ad € 13.461,71 per l'anno 2022 in favore del personale dipendente per funzioni tecniche,  a
carico del Piano Finanziario 2.02.01.10.999– Missione programma 09.02, capitolo 5730 “Finanziamento
regionale per recupero ex Asilo Calcagno da utilizzare come museo arti marinare”, esercizio finanziario
2022;

8. Di reimputare, con separato provvedimento del servizio finanziario, il predetto impegno secondo il
cronoprogramma di spesa , allegato alla presente, e segnatamente:
- in quanto ad € 237.216,75 per l'anno 2023, in favore della Ditta Sgrò Alberto Alvaro Daniele,  a carico
del Piano Finanziario 2.02.01.10.999– Missione programma 09.02, capitolo 5730 “Finanziamento
regionale per recupero ex Asilo Calcagno da utilizzare come museo arti marinare”, esercizio finanziario
2023;
- in quanto ad € 13.461,71 per l'anno 2023 in favore del personale dipendente per funzioni tecniche,  a
carico del Piano Finanziario 2.02.01.10.999– Missione programma 09.02, capitolo 5730 “Finanziamento
regionale per recupero ex Asilo Calcagno da utilizzare come museo arti mari-nare”, esercizio finanziario
2023;

9. Di dare atto  che a fronte dell’intervenuta aggiudicazione si è determinata una economia di spesa di €
259.535,13 pari al ribasso d’asta offerto dall’operatore economico, iva inclusa e rispetto all’impegno n.
705 del 28.10.2022 operato con determinazione dirigenziale n. 521 del 27.10.2022;

10. Di accertare    tenuto presente l’art.147 bis, comma 1 del D Lgs.n.267/2000, la regolarità tecnico
amministrativa del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione
amministrativa il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento
da parte del responsabile del procedimento;

11. Di dare atto , ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. n.
267/2000 e dal relativo re-golamento comunale sui controlli interni che il presente provvedi-mento non
_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2899 del 24-11-2022
Pag. 6 di 9



comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio
dell’Ente e pertanto diventa esecutivo con l’apposizione della firma da parte del Responsabile del servizio
attestante la copertura finanziaria;

12. Di dare atto, infine, ai sensi dell’art.6 bis della legge n.241/1990 e dell’art.1 comma 9 lett.e della
L.190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del
Responsabile del presente procedimento;

13. Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito dell’Amministrazione
Trasparente – Bandi e gare.

Il Responsabile del procedimento
F.to  Laura D'Arrigo

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2899 del 24-11-2022
Pag. 7 di 9



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 24-11-2022
Il Responsabile del procedimento
F.to  Salvatora Saporita

(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Impegno N.   767 del 24-11-2022  a Competenza   CIG 9302116CF3

Missione Programma 5° livello 09.02-2.02.01.10.999 Beni immobili di valore culturale, storico ed artistico n.a.c.

Capitolo       5730 Articolo       FINANZIAMENTO REGIONALE PER IL RECUPERO EDILIZIO DELL'EX ASILO
CALCAGNO DA UTILIZZARE COME MUSEO DELLE TRADIZIONI MARINARE  COLL.CAP.E 1546
Causale Intervento di recupero dellex Asilo Calcagno da destinare a museo delle Arti Marinare. CUP

H57B22000230002 - CIG  9302116CF3. Aggiudicazione efficace, ai sensi  dellart.32 comma 5
del D.Lgs.vo n.50/2016 e ss.mm.ii.,  alla Ditta Sgro Alberto Alvaro Daniele

Importo  2022 €. 378.875,08

Beneficiario     22782   Ditta Sgrò Alberto Alvaro Daniele

Impegno N.   768 del 24-11-2022  a Competenza   CIG 9302116CF3

Missione Programma 5° livello 09.02-2.02.01.10.999 Beni immobili di valore culturale, storico ed artistico n.a.c.

Capitolo       5730 Articolo       FINANZIAMENTO REGIONALE PER IL RECUPERO EDILIZIO DELL'EX ASILO
CALCAGNO DA UTILIZZARE COME MUSEO DELLE TRADIZIONI MARINARE  COLL.CAP.E 1546
Causale Intervento di recupero dellex Asilo Calcagno da destinare a museo delle Arti Marinare. CUP

H57B22000230002 - CIG  9302116CF3. Aggiudicazione efficace, ai sensi  dellart.32 comma 5
del D.Lgs.vo n.50/2016 e ss.mm.ii.,  alla Ditta Sgro Alberto Alvaro Daniele

Importo  2022 €. 110.311,32

Beneficiario     12416   DEBITORI DIVERSI -

Impegno N.   769 del 24-11-2022  a Competenza   CIG 9302116CF3

Missione Programma 5° livello 09.02-2.02.01.10.999 Beni immobili di valore culturale, storico ed artistico n.a.c.

Capitolo       5730 Articolo       FINANZIAMENTO REGIONALE PER IL RECUPERO EDILIZIO DELL'EX ASILO
CALCAGNO DA UTILIZZARE COME MUSEO DELLE TRADIZIONI MARINARE  COLL.CAP.E 1546
Causale Intervento di recupero dellex Asilo Calcagno da destinare a museo delle Arti Marinare. CUP

H57B22000230002 - CIG  9302116CF3. Aggiudicazione efficace, ai sensi  dellart.32 comma 5
del D.Lgs.vo n.50/2016 e ss.mm.ii.,  alla Ditta Sgro Alberto Alvaro Daniele

Importo  2022 €. 600,00

Beneficiario     19405   ANAC

Impegno N.   770 del 24-11-2022  a Competenza   CIG 9302116CF3

Missione Programma 5° livello 09.02-2.02.01.10.999 Beni immobili di valore culturale, storico ed artistico n.a.c.

Capitolo       5730 Articolo       FINANZIAMENTO REGIONALE PER IL RECUPERO EDILIZIO DELL'EX ASILO
CALCAGNO DA UTILIZZARE COME MUSEO DELLE TRADIZIONI MARINARE  COLL.CAP.E 1546

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2899 del 24-11-2022
Pag. 8 di 9



Causale Intervento di recupero dellex Asilo Calcagno da destinare a museo delle Arti Marinare. CUP
H57B22000230002 - CIG  9302116CF3. Aggiudicazione efficace, ai sensi  dellart.32 comma 5
del D.Lgs.vo n.50/2016 e ss.mm.ii.,  alla Ditta Sgro Alberto Alvaro Daniele-(REIMPUTARE
ANNO 2023)

Importo  2022 €. 237.216,75

Beneficiario     22782   Ditta Sgrò Alberto Alvaro Daniele

Impegno N.   771 del 24-11-2022  a Competenza   CIG 9302116CF3

Missione Programma 5° livello 09.02-2.02.01.10.999 Beni immobili di valore culturale, storico ed artistico n.a.c.

Capitolo       5730 Articolo       FINANZIAMENTO REGIONALE PER IL RECUPERO EDILIZIO DELL'EX ASILO
CALCAGNO DA UTILIZZARE COME MUSEO DELLE TRADIZIONI MARINARE  COLL.CAP.E 1546
Causale Intervento di recupero dellex Asilo Calcagno da destinare a museo delle Arti Marinare. CUP

H57B22000230002 - CIG  9302116CF3. Aggiudicazione efficace, ai sensi  dellart.32 comma 5
del D.Lgs.vo n.50/2016 e ss.mm.ii.,  alla Ditta Sgro Alberto Alvaro Daniele-(REIMPUTARE
ANNO 2023)

Importo  2022 €. 13.461,71

Beneficiario     12278   PERSONALE DIPENDENTE

Milazzo, lì 25-11-2022

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Antonio Infantino
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 2899 del 24-11-2022, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 25-11-2022.

N. Reg. Albo: 5090

Milazzo, lì 25-11-2022

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Giuseppe Fleres

(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2899 del 24-11-2022
Pag. 9 di 9


